Ego Jacobus boviculus notarius hanc cartam scripsi.

411. De vendicione facta per Rodulfum capram de viginti comuni astensi de se-

ptima parte Castri et ville Castrinovi de calcea. 1211. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo indictione quartadecima, Die sa-

bati tercio die intrantis decembris presentia infrascriptorum testium, Rodulfus capra
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<\q viginti, fecit cartam vcndicionis, in inanibiis domini Guielmi ombriaci potestatia

astensis noraine comunis astonsis recipientis Nominatim do soptima parto Castri et

ville ot posso de Castronovo do calcea, ct do omni eo quod liabebat tenebat ot pos-

sidebat ipse vel alius pro co iuste vel iniusto in prcdicto loco et de omni eo quod

ibi acquircre poterit in aliquo tomi)nre, cum omni honoro et comitatu quod habet

in prodicto loco et in portinente, vidolicet in hominibns fcudatis et infeudatis, in

drictis in fictis in terris cultis ot incultis, in zerbis et pratis in rupibus ot in ruinis,

in vineis et nemoribus, In ecclesijs et capellis in pasquis et in aquatu et in ripatu,

in venationibus ct in piscationibus, in furnis et molendinis in fontibus, et in omni-

bus comunibus alijs rebus Castri novi de calcea cum omni honore et ccmitatu et

cum omni districtu et possc, quod habet vel visus est hactenus habere in castronovo

de calcea et villa et posse aliquo modo. Eo modo ut ipse dominusGuielraus enbriacus

potestas Astensis et eius successores noraino et vice coraunis Astensis, omnia supradicta

jure proprietario teneant firraiterque possideant, et ex eis pacem et giierram et quicquid

voluerint faciant, sine omni predicti Kodulfi et heredum eius et oraniura aliarum pro eis

personarura contradictione. Et insuper predictus Eodulfus capra per se et per suos he-

redes, predicto domino Guielmo enbriaco potestati astensi stipulanti sibi suisque suc

cessoribus nomine et vice tocius coraunis de Aste hanc vendicionem qualiter supra

legitur insolidum, ab omni horaine sub dupli pena deflfendoro promisit. Et insuper

predictus Kodulfus renunciando exceptioni non nuraerate pecunie et eo juri quo

dicitur, quod non est deceptus ultra diraidiara jnsti precij renuncians, Confessus

fuit se recepisse a dicto domino Guielmo enbriaco potestati astensi noraine comunis

de aste pro precio predicte vendicionis libras triginta septera Astensis monete, de

quibus quietum et pagatura se tenuit. Insuper predictus Rodulfus juravit supra

sancta dei evangelia predictara veudicionem habere firmara et ratara et nullo tem-

pore contravenire pro se nec per aliam personam sub aliquo ingenio. Actum ast

in dorao Guielmi rationis. Interfuerunt testes rogati et vocati, dominus Baiamon-

dus de platea, dominus Guielraus gardinus dorainus Balduinus de lavagna , do-

minus Petrus beccarius, dominus Petrus laurencius, dominus Guielmus bertramus

dorainus Jacobus de platea, dominus Petrus de aracio.

Et ego Jacobus de fossato notarius hanc cartam scripsi.

412. De ficlelitate facta comuni Astensi per Rodulfum capram de viginti de feudo

quod tenet a comuni Astensi in Castronovo de calcea. 1311. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecirao indictione quartadeciraa Die sabati

tercio die intrantis decerabris, presentia infrascriptorura testium dorainus Guielraus

enbriacus potestas astensis nomine coraunis de Aste ex parte coraunis de Aste, inve-

stivit Rodulfum capram de viginti nomine recti feudi in filios et in filias , Nomi-

natim de septima parte Castri et ville et posse Castrinovi de calcea quara ipse Ko-

dulfus vendiderat ei noraine comunis de Aste in alodiura. Qua investitura facta ipse

Kodulfus fecit ei fidelitatem nomine et vice comunis de Aste et pro comuni de Aste

talem qualem vasallus facit domino suo, et inde ei et comuni de Aste cartam fieri

iussit. Actimi Ast in dorao Guilelrai rationis. Interfuemnt testes rogati et vocati,

dominus Bayamondus de platea, dorainus Balduiuus de lavagna, dominus Guilelmus
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Gardinus, domiuus Petrus beccarius, dominus Petrus laureucius, dominus Guielmus

bertramus, dominus Jacobus de platea, dominus Petrus de aracio.

Ego Jacobus de fossato notarius palatinus hanc cartam scripsi.

413. De vendicione facta comuni Astensi 'per henricum grullum de viginti de

XIIII"^ parte Castrinovi de Calcea. 1211. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo indictione quartadecima, Die sa-

l)ati tercio die intrantis decembris. In presentia infrascriptorum testium, henricus

grullus de viginti, fecit cartam venditionis in manibus domini Guilelmi enbriaci po-

testatis astensis, iiomine et vice comunis de Aste recipientis, Nominatim de sua parte

que est quartadecima pars Castri et ville et posse Castri novi de calcea, Et de omni

00 quod habebat tenebat et possidebat ipse vel alius pro eo iuste vel iniuste in

predicto loco, et de omni eo quod ibi acquirere poterit in aliquo tempore, cum omni

iionore et comitatu quod habet in predicto loco et in pertinente, videlicet in homi-

nibus feudatis et infeudatis, in drictis et fictis, in terris cultis et incultis, in zerbis

pratis, in rupibus et in ruinis, in vineis et in nemoribus, in ecclesijs et capellis in

pasquis et in aquatu et ripatu, in nemoribus et piscationibus, in furuis et in mol-

lendinis, in fontibus et in omnibus comuuibus et alijs rebus Castri novi de calcea,

cum omni honore et comitatu et cum districtu et posse, quod habebat vel habere

hactenus visus est in Castronovo de calcea et villa et posse aliquo modo. Eo modo

ut ipse dominus Guielmus enbriacus potestas astensis et eius successores nomine et

vice comunis de aste, omnia supradicta jure proprietario teneant firmiterque possi-

deant, et ex eis guerram et pacem et quicquid voluerint faciant, sine omni predicti

henrici et heredum eius et omnium aliarum pro eis persouarum contradictione. In-

super predictus henricus gruUus per se et per suos heredes, predictodomino Guielmo

enbriaco potestati astensi nomine et vice comunis de Aste stipulanti, sibi suisque

successoribus nomine et vice tocius comunis de aste hanc vendicionem qualiter supra

legitur insolidum ab omni homine sub pena dupli deffendere promisit. Et insuper pre-

dictus henricus, Kenunciando exceptioni non numerate pecunie et eo juri quo dicitur

quod non est deceptus' ultra dimidiam iusti precij renuncians, Confessus est se rece-

pisse a dicto domino Guielmo enbriaco potestate asteusi noraine et vice comunis de

aste pro precio predicte vendicionis libras viginti astenses de quibus se quietum et

pagatum tenuit. Et Insuper predictus Enricus grullus juravit supra dei evangelia pre-

dictam vendicionem ut supra legitur habere firmam et ratam et nullo tempore contra-

venire per se nec per aliam submissam personam sub aliquo ingenio. Actum aste in

domo Guilelmi rationis. Interfuere testes rogati et vocati, dominus Bayamondus de pla-

tea, dominus Guielmus gardinus, dominus Petrus beccarius, dominus Petrus laurencius,

dominus Guielmus bertramus, dominus Jacobus de platea, dominus Balduinus de lavagna.

Ego Jacobus de fossato notarius pahxtinus hanc cartam scripsi.

414. De fidelitate facta comuni astensi per henricum grullum de feudo quod tenel

a comuni Astensi in Castronovo de Calcea. 1211. 3 Decembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo undecimo indictione quartadecima, Die sa-

bati tercio die intrantis decembris, dominus Guielmus enbriacus potestas astensis

55
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nomino ot vice tocius comunis de aste, invcstivit lienricum grullum de viginti uomiue

recti feudi, in filios ot in filias, nominatim dc quartadecima partc Castri ot ville et

posse Castri novi do Calcoa, quam ipso henricus Grullus, veudiderat ei nomine comunis

do asto in alodium. Qua investitura lacta, i[iso honricus gruUus fecit ci fidelitatem

nominc comunis dc aste et pro comuni dc asto, talcm qualom vasallus facit domino

suo, et indo ci et comuni do aste cartam fieri iussit. Actum Aste in domo Guielmi

rationis. Intorfuere testes rogati et vocati, dominus Bayamondus de platea, dominus

Guilelmus gardinus, dominus Petrus beccarius, dominus Petrus laurencius, dominus

Guilelmus bcrtramus, dominus Jacobus do platea, dominus Petrus de aracio, dominus

Balduinus dc lavagna.

Et ego Jacobus do fossato notarius palatinus, hanc cartam scripsi.

415. De possessione data comuni astensi per Ascherium de viginti de Castronovo

de Calcea. 1212. 7 Octobris.

Anno domini, Millesimo ducentesimo duodecimo indlctione quinta decima, Die

domiuico septimo intrantis Octubris coram subscriptis testibus, Ascherius de viginti,

tradidit et dedit Jacobo porrete, nomine et vice comunis astensis recipientis corporalem

possessionem Castri et ville et posse Castrinovi de calcea, Et eum in eam posuit,

nomine Castri et ville et tocius posse. Actum in Castronovo , testes Bossus canis,

Johaues scachavellus, leo de domia flore, Jacobus boviculus et Armaninus.

416. De jideUtate facta comuni astensi per suprascriptum Ascherium de feudo

quod tenet, a dicto comuni in Castronovo de Calcea in Viginti et in vallibus.

1212. 23 Octobris.

Eodem auno et eadem indictione, Die Martis, qui fuit decimo kal. novembris,

Coram subscriptis testibus, dominus Bonefacius de gurino judex et vicarius domini

ugonis de careto potestatis astensis et eius precepto, nomine et vice comunis de aste

investivit Ascherium de viginti, In rectum feudum et nomine recti feudi in filios et

in filias, Nominatim de illa parte Castri et ville et posse Castrinovi de calcea, et de

vallibus et de viginti, quam vendiderat comuni de aste in alodium. Qua investitura

facta ipse Ascherius fecit ei nomine comunis astensis fidelitatem talem qualem va-

sallus facit domino suo. Actum aste in solario Jacobi curialis. Testes Albertus cri-

vellus, Jacobus de sibona et plures alij.

Et ego Mussus boviculus notarius has cartas scripsi.

LVIII. De Castro valium.

(Hic pictus est mons non munitus. Vid. Tab. IX, n. 8).

Castrum et villa Vallium prope viginti est feudum comunis astensis, ut patet

in titullo et sub rubrica Castri de viginti in pluribus capitullis, Et ut patet in titullo